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Haber-Yorum 

Tanzanya'yı Kurtaracak Olan Seçim ve Anayasa Reformları Değildir! 

 

Haber:  

Tanzanya, Ekim 2025'te genel seçimlerin yapılmasına hazırlanırken, siyasi 
liderler ve siyasi partiler arasında bölünme ve görüş ayrılıkları egemen olmuş, 
bu da siyasi arenada geniş çaplı tartışmalara yol açmıştır. 

 

Yorum:  

Tanzanya'da bu yıl yapılacak genel seçimler öncesinde yaşanan siyasi 
gerginlik, her biri ülke genelinde halkın farklı kesimlerden geniş destek gören üç 
ana siyasi eğilimi ortaya çıkardı. 

Birinci grup, acil seçim reformlarını destekleyenleri temsil ediyor ve bu 
eğilimin başını ise “Reformlar yoksa, seçimlerde yok” sloganı altında ana 
muhalefet partisi “Chadima” çekiyor. Bu akım, reformların olmaması halinde 
seçimlerin özgür ve adil olamayacağını, dolayısıyla seçimlerin boykot edilmesi 
gerektiğini düşünüyor. 

İkinci grup, anayasal reformlar talep ediyor ve buna da ikinci muhalefet partisi 
olan Değişim ve Şeffaflık İttifakı liderlik ediyor; bu akım, anayasanın 
değiştirilmesine odaklanıyor ancak “Chadima”dan farklı olarak seçimlerin 
boykot edilmesi seçeneğini benimsemiyor. 

Üçüncü grup ise mevcut durumu ve mevcut hükümeti desteklemektedir; zira 
bu grup, seçimlerin yönetim sisteminde veya anayasada reformların 
yapılmasının gerekli olduğunu düşünmüyor, aksine mevcut yasaları ve 
prosedürleri destekliyorlar ve onlar, mevcut hükümet ile iktidardaki devrimci 
partinin büyük etkisi altındadırlar. 

Ancak partileri ve destekçileriyle bu üç akım, iddia ettiklerinin aksine ülkeye 
veya topluluklara hizmet edecek hiçbir somut değişiklik gerçekleştiremeyecektir. 

Seçim reformlarını destekleyenler açısından olana gelince; onların, 
Tanzanya’nın daha önce de, yani 2010, 2019 ve sonuncusu 2023 yılında Ulusal 
Seçim Komisyonu Yasası'nın yürürlüğe girdiğinde seçim reformuna yönelik 
birçok girişimlere tanık olduğunu ancak bu reformların hiçbir sonuç vermediğini 
hatırlamaları gerekir. 

Kampanyalarını 2024 yılında başlatan Değişim ve Şeffaflık İttifakı 
liderliğindeki anayasal reformları destekleyenlere gelince; Tanzanya'nın 1961 
yılında resmi olarak bağımsızlığını kazandığından bu yana, 1961, 1962, 1964, 
1965 ve 1977 yıllarında birçok anayasal reform ve değişikliklere tanık olduğunu 
bilmelidirler. Zira o zamandan beri, Tanzanya Birleşik Cumhuriyeti'nin her iki 
kısmında da birbiri ardına değişiklikler yapılmış ancak somut sonuçlar 
gerçekleşmemiştir. 



İktidar partisini ve hükümetin taraftarları gibi mevcut durumu destekleyenler 
açısından olana gelince; nitekim onlar da güvenli bir tarafta değillerdir; zira 
mevcut yasa ve anayasalardaki zayıflık durumları, artık herkes için açık bir hale 
gelmiştir. 

Üç akımın da anlamakta başarısız olduğu şey, -hükümetin taraftarlarının 
düşündüğü gibi- sorunun özünün, seçim kanunlarında, anayasada, hatta 
muhalefette olmadığı, aksine Tanzanya ve gelişmekte olan ülkelerde şu anda 
yürürlükte olan tüm yasa ve sistemlerin kendisinden türediği ve asıl olarak hepsi 
de yabancı sömürgeci yasalar olan kapitalist sistemin kendisi olduğudur.   

Bu kapitalist yasalar aracılığıyla Tanzanya ve gelişmekte olan dünyaya 
sömürgecinin hegemonyası dayatılmakta olup bu da kapitalist ülkelerin bu 
ülkelerin zenginliklerini ve kaynaklarını sömürmelerine imkan sağlamaktadır. 

Bu nedenle Tanzanya ve diğerlerini kurtarmaya yönelik gerçek ve etkili bir 
değişim için, bu fasit kapitalist ideolojinin ortadan kaldırılmasına ve onun yerine 
İslam'ın küresel liderliği olan Hilafetin getirilmesine odaklanmak gerekir. 
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